Betriebsanleitung
SERIE GMIX1A
Magnetisches Inkremental-Längenmesssystem mit einstellbarer Auflösung
 5 unterschiedliche Auflösungen bis zu 0,01 mm einstellbar
 LED und Signalausgang zur Geschwindigkeitsüberwachung
(zur Einhaltung der vorgeschriebenen max. 25 m/min bei Plattensägen)
 Ausgangspegel umschaltbar (HTL push/pull oder TTL Line Driver)
 Geschwindigkeitsproportionale Rechtecksignalausgänge

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 21 -
10 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel).
Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
10.1 Zubehör
Tabelle 9: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-50-10-1-R-XX.X* Magnetband mit 5 mm Polteilung
*) Länge in XX.X m angeben
10 mm Endkappenset  2 Endkappen (10 mm) für Magnetband, zwei M3 Schrauben; zusätzliche Fixierung
im radialen und linearen Bereich sowie zum Schutz der Magnetband-Enden.
FS1000, FS1500 oder
FS2000
Führungsschiene für Magnetband (Länge: 1,0 m, 1,5 m und max. 2,0 m verfügbar).
Die Schienen können für größere Messlängen aneinandergereiht werden.
FW2060 Führungswagen für den Sensorkopf als ideale Ergänzung zur FS-Führungsschiene.
Gefertigt aus speziellem Gleitkunststoff. Maße: L x B x H = 80 x 48 x 24 mm.
AP-00-XX** Aluminium Abdeckprofil für Magnetbänder (als Alternative zum Abdeckband)
**) AP-00-1m = 1m lang / AP-00-2m = 2 m lang
POSU Polsucher-Karte 85 x 55 mm
GMIX1A 01.5 X XX
Serie/Type:
GMIX1A - Magnetisches Inkrementalmesssystem
Version:
000 = Standardversion
001 = erste Sonderversion
002 = zweite Sonderversion usw.
Signalkabellänge:
01.5 = 1,5 m (Standardlänge)
     andere auf Anfrage
Auflösung:
1 = 0,1 mm
2 = 0,05 mm
3 = 0,025 mm
4 = 0,02 mm
5 = 0,01 mm
Versorgung / Ausgangspegel:
00 = 10 … 30 VDC / HTL
01 = 10 … 30 VDC / TTL
000 --- -
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
11 Index
Abmessungen Auswertebox ................................. 9
Abmessungen Sensor ......................................... 9